МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	________________
	№_____________

	г. Новосибирск

	О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 23.10.2015 № 3093

П р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 23.10.2015 № 3093 «Об областной предметной олимпиаде «Учитель – Профессионал» следующие изменения:
1. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
«В соответствии с комплексом процессных мероприятий «Кадровое обеспечение системы образования Новосибирской области» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 31.12.2014 № 576-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области», в целях обеспечения повышения качества общего образования в образовательных организациях Новосибирской области приказываю:».
2. Пункт 1 Положения об областной предметной олимпиаде «Учитель – Профессионал» изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с комплексом процессных мероприятий «Кадровое обеспечение системы образования Новосибирской области» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 31.12.2014 № 576-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области».».
3. Состав организационного комитета областной предметной олимпиады «Учитель – Профессионал» изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр                                             		                                         М.Н. Жафярова

Бардаева Е.А.
238-74-22

Заместитель министра                                                                         В.Н. Щукин

Заместитель начальника организационно-
правового управления –начальник отдела                                        А.Н. Гольдман

Рассылка:	ГАУ ДПО Новосибирской области НИПК и ПРО; органы управления образованием муниципальных образований Новосибирской области.

На контроль
	+

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской области и в ГИС НСО «Электронная демократия»
с «  » по «  »  2024 года даты начала и окончания приема заключений независимой антикоррупционной экспертизы размещения НПА (не менее 7 дней).
	+

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1 экз.;
2) Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области – 1 экз.;
3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1 экз.;
4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;
5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской области;
6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru
	+

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Минобразования
Новосибирской области
от ____________ № ______

«УТВЕРЖДЕН
приказом Минобрнауки
Новосибирской области
от 23.10.2015 № 3093

СОСТАВ
организационного комитета областной предметной олимпиады
«Учитель – Профессионал»
(далее – оргкомитет)

	Щукин
Владимир Николаевич
	-
	заместитель министра образования Новосибирской области, председатель оргкомитета;

	Умбрашко
Константин Борисович
	-
	ректор государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Новосибирской области «Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования», заместитель председателя оргкомитета;

	Лукашенко
Наталья Сергеевна
	-

	помощник проректора государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Новосибирской области «Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования», секретарь оргкомитета (по согласованию).

	Члены оргкомитета:

	Бардаева
Елена Анатольевна
	-
	начальник отдела профессионального развития педагогических кадров управления образовательной политики в сфере общего образования министерства образования Новосибирской области;

	Молокова
Анна Викторовна
	-
	проректор по научно-методической работе и цифровизации государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Новосибирской области «Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования» (по согласованию);

	Пальянова
Ольга Михайловна
	-
	начальник управления организационно-методической работы государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Новосибирской области «Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования» (по согласованию);

	Яковлева
Светлана Викторовна
	-
	начальник управления образовательной политики в сфере общего образования министерства образования Новосибирской области.».

image1.wmf